
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 012 de 2017 
 

SUPER COPA JUVENIL 2017 
 (14 de Junio) 

  
Por la cual se imponen unas sanciones  

  
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LA SUPER COPA JUVENIL 2017 

 
En uso de sus facultades estatutarias y reglamentarias y en particular de las que le confiere el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de 

Fútbol y la Resolución No. 3626  por la cual se adopta la Reglamentación que regirá la  Super Copa Juvenil 2017.  
  

RESUELVE: 
 

 
Artículo 1º.-  Imponer las sanciones correspondientes a los partidos de la primera fecha, segunda fase de la  Super Copa Juvenil 2017 : 
  
  

EXPULSADOS 
 

 

Nombre  Club  Fecha  Suspensión  a Cumplir 

 
 
ALDAIR IVAN TURIZO AMIGOS. PECOSA  1a Fecha II Fase  1 Fecha                               2a Fecha II Fase 
Motivo: Doble Amarilla 
Art.  58 
   
KELVIS ANDRES QUINTERO  ALIANZA VALLENATA                             1a Fecha II Fase  1 Fecha                                  2a Fecha II Fase 
Motivo: Doble Amarilla 
Art.  58 
 
IVAN RENE ZUÑIGA  ALIANZA VALLENATA                             1a Fecha II Fase  1 Fecha                                  2a Fecha II Fase 
Motivo: Doble Amarilla 
Art.  58 
 
JHON DAVID MOSQUERA  PASTO                              1a Fecha II Fase  1 Fecha                                  2a Fecha II Fase 
Motivo: Doble Amarilla 
Art.  58 
 
ALDAIR SCHNEIDER PEDRAZA           REAL SANTANDER   1a Fecha II Fase  3 Fechas                               2a, 3a y 34 Fecha II Fase 
Motivo: Conducta Violenta 
Art.  63 - D 
 
LUIS CARLOS PEÑARANDA QUINDIO   1a Fecha II Fase  2 Fechas                               2a y 3a Fecha II Fase 
Motivo: Desaprobar decisiones arbitrales 
Art.  64-A 
. 



 

 
 
 
 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 
 

 
CLUB  MOTIVO                                FECHA                                    MULTA 

 
HUILA 4 amonestaciones o más en el mismo partido         1ª fecha II Fase  Super Copa Juvenil 2017            $368.858,oo 

 
LLANEROS 4 amonestaciones o más en el mismo partido         1ª fecha II Fase  Super Copa Juvenil 2017            $368.858,oo 
 
VALLEDUPAR 4 amonestaciones o más en el mismo partido         1ª fecha II Fase  Super Copa Juvenil 2017            $368.858,oo 
 
AMERICA 4 amonestaciones o más en el mismo partido         1ª fecha II Fase  Super Copa Juvenil 2017            $368.858,oo 
 
PASTO 4 amonestaciones o más en el mismo partido         1ª fecha II Fase  Super Copa Juvenil 2017            $368.858,oo 

 
CALI 4 amonestaciones o más en el mismo partido         1ª fecha II Fase  Super Copa Juvenil 2017            $368.858,oo 
 
CALI “B” 4 amonestaciones o más en el mismo partido         1ª fecha II Fase  Super Copa Juvenil 2017            $368.858,oo 
 
DIM 4 amonestaciones o más en el mismo partido         1ª fecha II Fase  Super Copa Juvenil 2017            $368.858,oo 
 
BOYACÁ CHICÓ 4 amonestaciones o más en el mismo partido         1ª fecha II Fase  Super Copa Juvenil 2017            $368.858,oo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Artículo 2º. En investigación hechos ocurridos en el partido correspondiente a la 1a fecha de la zona A disputado entre Fortaleza y Bogotá F.C el                                                 
dia 10 de junio a las 12:00m en el estadio municipal los Zipas. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Notifíquese y cúmplase  
 

 

Fdo.  Fdo. 

JOSE ORLANDO MORALES LEAL 
PRESIDENTE  

ALEJANDRO ZORRILLA PUJANO 
Miembro 



 

  
 
 

Fdo.  Fdo. 

GABRIEL ANTONIO HERRERA DÍAZ 
Miembro 

JUAN LUIS LÓPEZ VEJARANO 
SECRETARIO 

 


